
Lääkärit ihmisoikeuksien puolesta Israelissa varoittaa tohtori Hussam Abu Safiyan  
välittömästä hengenvaarasta

Tohtori Abu Safiyan oikeusavustaja, asianajaja Nasser Odeh on viime torstaina tavannut tohtori Abu
Safiyan Nitzan-vankilan Rakefet-laitoksen maanalaisessa tilassa. Odehin mukaan hänen 
päämiehensä tila on vakavasti heikentynyt ja hän on välittömässä hengenvaarassa. Lääkärit 
ihmisoikeuksien puolesta Israelissa (PHRI) ja asianajaja Odeh vaativat Abu Safiyan välitöntä siirtoa
pois laitoksesta sekä kiireellistä tuomioistuimen tekemää tarkastuskäyntiä hänen tilansa 
arvioimiseksi – ennen kuin on liian myöhäistä.

Lääkärit ihmisoikeuksien puolesta Israelissa (PHRI) ja asianajaja Nasser Odeh varoittivat tänään 
(lauantaina), että tohtori Hussam Abu Safiya, Kamal Adwanin sairaalan johtaja Pohjois-Gazassa, on
välittömässä hengenvaarassa uuden tiedon perusteella, joka saatiin hänen asianajajansa Nasser 
Odehin käynnillä 2. heinäkuuta Nitzan-vankilan Rakefet-laitoksessa.

Asianajaja Odehin valaehtoisen lausunnon mukaan tohtori Abu Safiya tuotiin tapaamiseen käsistä ja
jaloista kahlehdittuna ja naamioituneiden vartijoiden saattamana. Hänellä oli tuoreita vakavia 
vammoja päässään, silmiensä ympärillä sekä korvissaan ja niskassaan – siinä määrin, että hänen 
asianajajansa ei aluksi tunnistanut häntä.

Käynnin aikana tohtori Abu Safiyalla oli vaikeuksia hengittää ja puhua keskeytyksettä. Hän vaikutti
erittäin heikolta, hänen oli vaikea istua pystyssä kaatumatta, ja useaan otteeseen hän vaikutti olevan 
tajunnan menetyksen partaalla. Asianajaja Odeh totesi, että hän vaikutti pelokkaalta, osoitti vakavia 
psyykkisiä oireita ja oli haluton puhumaan vapaasti pelätessään joutuvansa kohteeksi. Näihin 
suoriin havaintoihin perustuen asianajaja Odeh päätteli, että tohtori Abu Safiyan henki on 
välittömässä vaarassa.

Tohtori Abu Safiya kertoi asianajajalleen, että pian sen jälkeen, kun hänen korkeimman oikeuden 
muutoksenhakukäsittelynsä (joka pidettiin 10. kesäkuuta 2026) oli päättynyt, hänen ollessaan 
eristyssellissä Ganot-vankilassa, neljä tai viisi vartijaa tuli hänen selliinsä ja pahoinpiteli häntä 
vasaralla ja pampuilla aiheuttaen vammoja eri puolille kehoa. Hän kertoi lisäksi, että siirrostaan 
Rakefet-laitokseen 24. kesäkuuta 2026 lähtien häntä on hakattu päivittäin, minkä seurauksena hän 
on menettänyt tajuntansa useita kertoja ja jäänyt ilman asianmukaista lääkärinhoitoa.

Hän ilmaisi vakavan pelkonsa henkensä puolesta sanoen: "Tämä on viimeinen kerta, kun näet 
minut… He toivat minut tänne tappaakseen minut. En usko selviytyväni. Tämä on loppu."

Käynnin jälkeen asianajaja Nasser Odeh vetosi kiireellisesti Israelin vankeinhoitolaitokseen (IPS) 
vaatien tohtori Abu Safiyaan kohdistuvan vahingoittamisen lopettamista, hänen välitöntä siirtoaan 
toiseen säilytyslaitokseen sekä kiireellistä lääkärintarkastusta ja -hoitoa hänen henkeään uhkaavan 
todellisen vaaran vuoksi. Kirjeessään asianajaja Odeh teki selväksi, että mikäli vankeinhoitolaitos ei
ryhdy välittömiin ja konkreettisiin toimiin hänen suojelemisekseen, täysi vastuu hänen tilansa 
mahdollisesta heikkenemisestä tai hänelle aiheutetusta haitasta kuuluu vankeinhoitolaitokselle ja 
toimivaltaisille viranomaisille, jotka eivät ryhtyneet toimiin.

Samanaikaisesti PHRI lähetti kiireelliset vetoomukset Israelin oikeuskanslerille, 
vankeinhoitolaitoksen komissaarille, yleiselle julkiselle asianajajalle sekä Knessetin ulkoasiain- ja 



puolustusvaliokunnan sekä perustuslaki-, laki- ja oikeusvaliokunnan puheenjohtajille. Järjestö vaati 
välitöntä vierailua sellaiselta viralliselta taholta, joka on riippumaton vankilaviranomaisista, sekä 
kiireellistä riippumatonta lääkärintarkastusta hänen henkeään koskevien vakavien huolien vuoksi.

Tohtori Abu Safiyaa on pidetty Israelin vankina 27. joulukuuta 2024 lähtien laittomia taistelijoita 
koskevan lain (Unlawful Enemy Combatants Law) nojalla ilman syytettä ja asianmukaista 
oikeusprosessia. Sen jälkeen kun Be'er Shevan piirioikeus jatkoi hänen vankeusaikansa 
pidentämistä 28. huhtikuuta 2026 vielä kuudella kuukaudella, hän valitti korkeimpaan oikeuteen. Se
hylkäsi valituksen viime kuussa (10. kesäkuuta 2026). Samanaikaisesti Lääkärit ihmisoikeuksien 
puolesta Israelissa (PHRI) jätti korkeimpaan oikeuteen hakemuksen 30. huhtikuuta 2026 vaatien 
hänen vapauttamistaan ja muiden tällä hetkellä vangittuina olevian Gazan lääkäreiden 
vapauttamista.

Kesäkuun alkuun asti Abu Safiyaa pidettiin Ktzi'ot-vankilassa. Pian sen jälkeen, kun oli jätetty 
valitus ja hakemus hänen ja muiden vangittujen lääkäreiden vapauttamiseksi, hänet siirrettiin 
eristysselliin Ganot-vankilaan ja viime viikolla – 24. kesäkuuta – Rakefet-laitokseen Nitzan-
vankilassa. PHRI:n ja hänen asianajajansa lausunnon mukaan tohtoriin kohdistunut hakkaaminen ja 
väitetty kidutus lisääntyivät huomattavasti pian sen jälkeen, kun e.m. oikeustoimet oli aloitettu. Ne 
ovat johtaneet hänen fyysisen ja henkisen tilansa vakavaan heikkenemiseen, 

Lääkärit ihmisoikeuksien puolesta Israelissa (PHRI) toistaa vaatimuksensa tohtori Abu Safiyan ja 
muiden vangittuina ilman syytteitä pdettyjen lääkäreiden vapauttamiseksi.

Rakefet on Nitzan-vankilan sisällä sijaitseva maanalainen tutkinta- ja säilytyslaitos, jossa on 
aiemmin raportoitu väkivalta- ja pahoinpitelyväitteitä vankeja kohtaan. Lääkärit ihmisoikeuksien 
puolesta Israelissa (PHRI) varoittaa, että tohtori Abu Safiyan tilan ja hänen asianajajansa antamien 
tietojen valossa mikä tahansa viivytys puuttua asiaan pidentää hänen henkeään uhkaavaa välitöntä 
vaaraa. PHRI toteaa, että toimivaltaiset viranomaiset ovat täysin vastuussa heidän vastuullaan ja 
huostassaan olevien turvallisuudesta. Jokainen hetki, jonka tohtori Abu Safiya yhdessä muiden 
lääkäreiden ja terveydenhoitohenkilökunnan kanssa on Israelin viranomaisten hallussa ilman 
riippumatonta valvontaa, asettaa heidän henkensä vaaraan. Järjestö vaatii kiireellisesti välitöntä ja 
riippumatonta tutkimusta heidän pidätysolosuhteidensa ja heidän raportoimansa kidutuksen 
selvittämiseksi.

Tohtori Abu Safiyan asianajaja Nasser Odeh lausui: "Olen käynyt tohtori Abu Safiyan luona 
useita kertoja hänen vangitsemisensa jälkeen, mutta henkilö, jonka tapasin tällä viimeisimmällä 
käynnillä, ei ollut sama henkilö, jonka olin aiemmin tavannut. Hänen fyysinen ja psyykkinen 
tilansa, hänen ruumiissaan näkyvät vakavat vammat ja hänen oma henkilökohtainen kertomuksensa 
eivät jätä epäilyksen sijaa: hänen henkensä on välittömässä vaarassa. Hänet on siirrettävä Rakefet-
laitoksesta välittömästi ja hänelle on tehtävä kiireellinen, riippumaton lääkärintarkastus."

Lääkärit ihmisoikeuksien puolesta Israelissa -järjestön vankiosaston johtaja Naji Abbas 
lausui: "Saamamme tieto herättää vakavia ja välittömiä huolia tohtori Hussam Abu Safiyan 
hengestä. Asianajaja Nasser Odehin todistus on yksi järkyttävimmistä, mitä olemme kuulleet sodan 
alkamisen jälkeen: mies, jota pidetään ilman syytettä, kertoo asianajajalleen uskovansa, että hänet 
tullaan tappamaan, saavuttuaan tapaamiseen loukkaantuneena, hengitysvaikeuksissa ja tajunnan 
menetyksen partaalla. Hänen tilansa vakava heikkeneminen alkoi sen jälkeen, kun hän haastoi 
jatketun vankeutensa tuomioistuimissa – tämä tapahtumasarja vaatii välitöntä ja riippumatonta 
tutkimusta. Kun henkilö on valtion huostassa, valtio kantaa täyden vastuun hänen 



turvallisuudestaan, terveydestään ja hengestään. Jos viranomaiset eivät puutu asiaan välittömästi, on
todellinen riski, että tohtori Abu Safiya ei poistu vankilasta elävänä. Vaadimme kiireellisiä toimia, 
ennen kuin on liian myöhäistä."
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